III. *K* 19 comittere *D* solco *Rr* 20 *Ovid. metamorph. VI 465 sq.* 21
non *om. K* inopino] inophino *L* in ophino *K* hiophino *G* effreno libri *Ovidiani,*
nisi quod inopino pro v. l. cod. Vrb., addita scilicet ex Prisciano, indeque certe hau-
serunt Pers. et Iuv. schol. Oxon. ab Heinsio ad h. Ovid. l. l. 22 nec] uel *G*
includas *BGLKr*

p. 368. 809 P.

p. 463. 64 K.

Omnia autem supra dicta verba 'deo' inf 'sum' convertentia faciunt supina: 'rideo risum', 'ardeo arsum', 'video visum', 'mordeo morsum', 'pendeo pensum', 'tondeo tonsum', 'respondeo responsum', 'audeo ausum': 'gaudeo' vero etiam i post u assumpsit euphoniae causa 'gavisum'. a 'sedeo' praeterea geminat s 'sessum', et fortasse differentiae causa, ne, si 'sesum' diceretur, duae partes esse putarentur. alia vero omnia in 'deo' 48 desinentia per 'ui' divisa proferunt praeteritum, ut 'candeo candui', 'studeo studui', 'frondeo frondui', 'splendeo splendui', quorum supina mutatione 'eo' in i et assumptione 'tum' debent fieri, ut 'canditum, studitum, 10 fron||ditum, splenditum'. rarissime tamen ab omnibus neutris secundae coniugationis, quae in 'ui' divisa faciunt praeteritum, invenio vel huiusmodi supinum vel participium futuri, ut 'caleo calui', 'tepeo tepui', 'horreo horrui', 'langueo languui', 'flacceo flaccui', 'rubeo rubui', 'palleo pallui'; si qua tamen inveniantur, i brevem ante 'tum' habent. unde Iuvenalis 15 a 'careo carui' in II:

tollere dulcem

Cogitat heredem cariturus turture magno,
et Cicero 'valiturus' a 'valeo'. excipitur 'prandeo prandi'. Plautus in Menaechmis:

20 Prandi et potavi, scortum accubui.

id tamen quoque in 'sum' facit supinum, quomodo superiora, ut 'pransum', quod tamen, quamvis neutrum sit, habet participium praeteriti 'pransus', ut 'caeno caenatus', 'iuro iuratus', 'careo cassus', 'pateo passus', 'titubo titubatus'. et multa praeterea a vetustissimis similiter sunt | pro- 40
25 lata participia praeteriti a neutralibus verbis, ut a 'seneo senectus', ὁ γηράσας; 'discedo discessus', ὁ ἀναχωρήσας; 'intereo interitus', ὁ ἀναίρεθίς;

1 deⁱ o Kk 2 redeo Rr mordesum H 3 tandeo^o tansum^o D tendeo ten-
sum R 4 etiam om. L adsumpsit B 5 geminavit B^{DH} geminant GLK
sessum] bh' sensum B (H?) differentiae G si sup. Hn. add. G 6 se-sum (n)

H se sum L in^{de} o Rr 7 deuisas L studeo] b' st^odeo B 8 splendeo splen-
de^{ui}o Dd "eo in i" motatione K 9 adsumptione B 10 spenditum K 11 de-

uisas L 12 calui. terreo. terrui. tepeo B horeo horui Hh 13 langeo K lan-
go G rubeo flaccui K 14 inueniatur B inueniuntur D Iuv. sat. II 6, 38 sq.